

**برنامه تفصیلی راهبردی سال ۱۳۹۸ گروه معماری بر اساس برنامه
استراتژیک افق ۱۴۰۰ دانشگاه کردستان**

تدوین مهرماه ۱۳۹۸





دانشگاه کردستان
دانشکده هنر و معماری
گروه معماری

چکیده:

دانشکده هنر و معماری در سال ۱۳۹۲ رسماً افتتاح شد و در همین سال از دانشکده مهندسی مستقل شد. در سال‌های ۱۳۷۸، ۱۳۸۶، ۱۳۹۵، ۱۳۹۶، ۱۳۹۸ رشته‌های معماری، شهرسازی، موسیقی و دکتری شهرسازی را دایر نمود. دانشکده در سال ۱۳۹۸ دارای ۳ مقطع کارشناسی ارشد است. وضعیت دانشکده از نظر فضای فیزیکی، آموزشی، تعداد دانشجوی، سرانه‌ها و اعضای هیات علمی (موجود در حال جذب و بورسیه) در گزارشی ویژه تحت عنوان "**گزارش وضع موجود دانشکده هنر و معماری در سال ۱۳۹۷**" ارائه شده است و از اسناد تکمیلی برنامه استراتژیک دانشکده است. سال مبنای برنامه ۱۳۹۶ است. "**گزارش عملکرد دانشکده هنر و معماری در سال ۱۳۹۷**" در اواخر اسفند همان سال تهیه شده و به دفتر نظارت دانشگاه ارائه شده است.

دانشکده هنر و معماری در راستای برنامه راهبردی توسعه (افق ۱۴۰۰)، در حال برنامه‌ریزی برای اضافه کردن دیگر رشته‌های هنر در مقطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و همچنین مقطع دکتری تخصصی (PhD) می‌باشد. دانشکده در سال ۱۳۹۷ دارای ۱۳ عضو هیأت علمی تمام وقت و تعداد ۳۹ نفر مدرس مدعو (حق التدریس) و همچنین ۵۲۰ نفر دانشجو می‌باشد.

نوبت برنامه ها	شاخص عملکردی	مسئول نظارت یا اجرایی	اقدامات و شرح نحوه انجام برنامه ها	تحقق یافته تا مهر ۹۸	در دست اقدام برای ۶ ماهه دوم
طرح/ برنامه: ۸	تعداد دوره های برگزار شده آموزش های کوتاه مدت سازمان ها و موسسات خارج از دانشگاه توسط اعضای هیئت علمی دانشکده	مدبران گروه های آموزشی زیر نظر معاون آموزشی دانشکده	با همکاری شهرداری ،سازمان میراث فرهنگی و گردشگری و صنایع دستی ، نظام مهندسی و ... برنامه هایی برای درآمد زایی دانشکده تدوین می گردد	تا کنون انجام نشده است	از ۴ مورد تعیین شده برای گروه معماری ؟ مورد انجام میگردد.
طرح/ برنامه: ۹	تعداد کارگاه های تجهیز شده و راه اندازی شده گروه های آموزشی در سال * به شرط تامین بودجه از سوی دانشگاه	مجری: ریاست دانشکده با نظر مدیر گروه معماری	خرید صندلی های تابوره برای آلتیه ها ضروری است.	تا کنون انجام نشده است	
طرح/ برنامه: ۱۰	تعداد برنامه های درسی به روز شده تحصیلات تکمیلی در سال تعداد رشته های مشترک با اقلیم کردستان	معاون آموزشی دانشکده اساتید باید فایلهای خود را جهت آپلود کردن به مسئول سایت بدهند.	بروز رسانی سرفصل های دوره کارشناسی و کارشناسی ارشد فراهم نمودن بستری جهت تسهیل جذب دانشجویان از اقلیم کردستان عراق جذب شده اند	از ترم ۳۹۷۱ بر اساس چارت رسمی وزارت علوم انجام شده است.	۱. قراردادن عناوین انگلیسی دروس کارشناسی معماری روی سایت دانشکده ۲. تهیه و تدوین گزارش فیلم و عکس کارگاهها و قراردادن آنها روی سایت دانشکده ۳. کمک به دانشجویان خارجی جهت تسهیل یادگیری و درک مطلب با همکاری دانشجویان و اساتید مشرف به زبان کوردی و انگلیسی
طرح/ برنامه: ۱۱	تعداد گروه های آموزشی پایش شده در سال معیار های دانشگاه و وزارت عتف لحاظ گردد	معاون آموزشی دانشکده	مشارکت اعضاء هیات علمی جدید در دوره های دانش افزایی گرفتن بازخورد کیفیت آموزش اساتید بصورت مداوم از طریق کارشناسان آموزش و دانشجویان	شرکت اعضاء هیات علمی جدید منوط به تشکیل این دوره ها و اطلاع رسانی به گروه است.	گرفتن بازخورد کیفیت آموزشی کمافی سابق انجام خواهد گرفت.

<p>طرح/ برنامه: ۱۲</p> <p>طرح تشویق اعضای هیئت علمی به حضور در دوره های دانش افزایی دانشگاه</p>	<p>تعداد اعضای هیئت علمی شرکت کننده دانشکده در دوره های دانش افزایی دانشگاه در سال</p>	<p>معاون آموزشی دانشکده</p>	<p>مشارکت اساتید مدعو جدید در دوره های نظارت و ارزیابی و اعضای هیات علمی جدید در دوره های نظارت و ارزیابی</p>	<p>اعضاء مدعو به شرکت در دوره های تعیین شده دانشگاه مکلف شده اند. از اعضای علمی دکتر سلیمانی ۳ دوره - دکتر مولانایی ؟ دوره - دکتر ویسی ؟ دوره - دکتر یوسف زمانی ؟ دوره - دکتر محمدی ؟ دوره شرکت نموده اند</p> <p>برای اساتید هیات علمی جدیدالورود الزامی میگردد. و اعضای هیات علمی جهت شرکت در دوره ها تشویق می گردند. شرکت اساتید جدید مدعو در دوره های نظارت و ارزیابی کمافی سابق پیگیری و اجرا میگردد.</p>
<p>طرح/ برنامه: ۱۴</p> <p>فراهم کردن زمینه جهت نوگشایی تحصیلات تکمیلی به ویژه دوره های دکتری</p>	<p>افزایش تعداد دوره های تحصیلات تکمیلی و به ویژه دکتری دانشکده</p>	<p>معاون آموزشی دانشکده با همکاری مدیران گروه</p>	<p>جذب هیات علمی جدید با گرایش های تخصصی معماری، مسکن و تکنولوژی جهت تشکیل کارگروه های اولیه تا دستیابی به نوگشایی گرایش جدید</p>	<p>تا کنون یک نفر با گرایش معماری - معماری در حال جذب شدن است(دکتر احمدی) و مقدمات جذب یک نفر با گرایش انرژی فراهم شده است(دکتر جوانرودی)</p> <p>در صورت امکان و صدور مجوز از سوی دانشگاه گروه آمادگی جذب اعضای هیات علمی با گرایش های تعیین شده را جهت فراهم شدن دوره های تحصیلات تکمیلی جدید خواهد داشت. ضمناً تامین فضاهای استاندارد و امکانات از سوی دانشکده از ملزومات دیگر انجام این امر خواهد بود.</p>
<p>طرح/ برنامه: ۱۵</p> <p>جذب دانشجوی بین المللی با توجه به پتانسیل بخش های آموزشی دانشکده و تبادل دانشجو با دانشگاه های بین المللی</p>	<p>افزایش تعداد دانشجویان بین المللی دانشکده افزایش فرصت مطالعاتی دانشجویان تحصیلات تکمیلی دانشکده</p>	<p>معاون آموزشی دانشکده</p>	<p>جذب بیشتر دانشجویان از کشورهای همسایه. فرستادن دانشجویان گروه معماری به دانشگاه های خارجی در قالب طرح هایی مانند Erasmus +</p>	<p>۲ نفر دانشجو از اقلیم کردستان عراق جذب شده و یک نفر دانشجو نیز در ترم ۳۹۷۱ به کشور اتریش فرستاده شد و دوره را به اتمام رساند(فرزام خرواری)</p> <p>یک دانشجو انتخاب شده و تا آخر سال جاری به کشور اتریش فرستاده می شود.(سوما محمدی)</p>
<p>طرح/ برنامه: ۱۶</p> <p>تدوین کارگاه های آموزشی تخصصی حضوری یا مجازی به</p>	<p>تعداد کارگاه های آموزشی تخصصی حضوری یا مجازی برگزار شده در سال</p>	<p>مدیران گروه با همکاری مشاوران انجمن های علمی؛ تحت نظارت معاون آموزشی</p>	<p>برگزاری سمینارهای علمی بصورت مجازی با متخصصین داخلی و خارجی در حوزه معماری</p>	<p>۱. گروه معماری از ۴ مورد متعهد شده تا آخر سال جاری حداقل؟ مورد را انجام خواهد داد.</p> <p>در حوزه بین المللی در چند کلاس درسی و به موازات برنامه کلاس بصورت</p>

	مجازی از نظریات متخصصین استفاده شده است. کارگاه Design Builder برگزار گردید.				صورت مشترک با دانشگاه های معتبر بین المللی در رشته های موجود در دانشکده
گروه معماری تا آخر سال جاری ...	هسته اولیه کارگروه انرژی توسط دکتر ویسی و دکتر محمدی شکل گرفته است.	تشویق و حمایت اعضا هیات علمی جهت تشکیل کارگروه های مشترک بر اساس تخصص ها	معاون آموزشی و پژوهشی دانشکده	تعداد پروژه های پژوهشی تیمی اعضای هیئت علمی	طرح/ برنامه: ۱۷ تیم سازی اعضای هیات علمی و بخش های مربوطه برای اجرای پروژه های مشترک
در چارچوب دوره کهد، گروه معماری به درخواست های مختلف رسیدگی خواهد نمود.	جدول دروس دوره کهد تدوین و ارسال گردیده است.	معرفی دوره کهد به دانشجویان و اطلاع رسانی لازم	معاون آموزشی دانشکده	تعداد دوره های جدید راه اندازی شده مشترک و بین رشته ای	طرح/ برنامه: ۱۸ توسعه و راه اندازی دوره های مشترک و بین رشته ای
بر اساس چارت درس های تعریف شده ارائه خواهد شد.	یک دوره درس حقوق معماری برای دوره کارشناسی برگزار گردید.	تدوین دو درس دو واحدی در چارچوب طرح اشتغال پذیری دانشجویان (حقوق در معماری - آشنایی با مقررات ملی ساختمان)	مدیران گروه های آموزشی تحت نظر معاون آموزشی	افزایش تعداد دوره های کارآموزی دانشجویان تعداد دوره های توانمند سازی حرفه ای دانشجویان	طرح/ برنامه: ۱۹ تحول در دوره کارآموزی و توانمند سازی حرفه ای دانشجویان
گروه معماری از ۱۰ مورد تعیین شده تا آخر سال؟ حداقل ؟ مورد را انجام خواهد داد	موارد متعددی بصورت جلسه سخنرانی حضوری و مجازی انجام گرفته	هماهنگی با مشاور انجمن علمی و انجمن علمی جهت تعیین موضوعات مناسب و دعوت اشخاص ذیصلاح	مشاور انجمن های علمی و مدیران گروه های آموزشی	افزایش تعداد سمینارهای علمی ماهانه دانشجویان تحصیلات تکمیلی	طرح/ برنامه: ۲۰ تشکیل سمینار های علمی ماهانه دانشجویان تحصیلات تکمیلی با حضور چهره های مطرح و بین المللی
در ترم جاری این امر در چند مورد انجام شده و برای ترم های آتی هم ادامه خواهد داشت	موارد درخواستی بررسی شده و دستیاران آموزشی بر اساس ضوابط دانشگاه استفاده شده اند و برای	بررسی صلاحیت دانشجویان پیشنهادی اساتید در شورای گروه و همکاری و هماهنگی لازم همچنین	مدیران گروه های آموزشی با همکاری معاون آموزشی دانشکده	تعداد دانشجویان ارشد و فارغ التحصیلان معماری بصورت TA (دستیار آموزشی) برای حضور دانشجویان ارشد ۰.۵ واحد و TA که استاد در کل زمان کلاس هم	طرح/ برنامه: ۲۱ استفاده بهینه از دانشجویان ارشد و فارغ التحصیلان دانشکده بصورت (دستیار آموزشی TA)

	حضور دارد ۱ واحد از استاد اصلی درس کسر خواهد شد.		معرفی دانشجویان ارشد و فارغ التحصیلان ذیصلاح به اساتید هیات علمی	ایشان درصدی از واحد استاد اصلی لحاظ شده است
طرح/ برنامه: ۲۲ تبادل دانشجویان با دانشگاههای خارجی	افزایش تعداد دانشجویان تبادل شده بین دانشکده و دانشگاه های خارج از کشور	مدیران گروههای آموزشی زیر نظر معاون آموزشی با همکاری معاون پژوهشی دانشکده	اطلاع رسانی به دانشجویان ذیصلاح جهت شرکت در دوره های ارائه شده همچون Erasmus+	یک دانشجوی در قالب دوره Erasmus+ به کشور اتریش فرستاده خواهد شد.
طرح/ برنامه: ۲۷ حمایت از حضور اعضای هیات علمی در کنفرانس های علمی ملی و بین المللی	تعداد اعضای هیات علمی ارئه دهنده مقاله در کنفرانس های علمی ملی و بین المللی	معاون پژوهشی دانشکده	تشویق اعضای هیات علمی به شرکت در کنفرانس های ملی و بین المللی	گروه معماری از ۴ مورد تعیین شده تا آخر سال ۹۸؟ مورد را انجام خواهد داد. دکتر ویسی ۱ مورد
طرح/ برنامه: ۳۰ تعریف پایان نامه های تحصیلات تکمیلی تحت حمایت صنعت و دستگاه های اجرایی استان و کشور	تعداد پایان نامه یا رساله حمایت شده از سوی دستگاه های اجرایی و صنعت	معاون پژوهشی دانشکده	انجام هماهنگی های لازم با سازمان ها مربوطه در صورت امکان توسط گروه و همکاری های لازم	۱ مورد با حمایت شرکت گاز توسط دانشجو-پویا ورمزبازی انجام شده است.
طرح/ برنامه: ۳۱ بازدیدهای علمی هدف دار دانشجویی در جهت تقویت انگیزه رشد و بالندگی در دانشجویان	افزایش تعداد بازدیدهای علمی دانشجویان	معاون پژوهشی دانشکده	صدور معرفی نامه و هماهنگی های لازم جهت انجام بازدید های علمی توسط گروه و همچنین نظارت بر انجام بازدیدهایی که صراحتا در سرفصل دروس وارد شده است.	در قالب سرفصل دروس و با توجه به امکانات موجود، گروه هیچ محدودیتی قائل نبوده و همکاری های لازم را انجام خواهد داد. و اساتید محترم را مکلف می نماید بازدید های تاکید شده در سرفصل ها را انجام دهند. موارد مشخص شده تا کنون: دکتر یوسف زمانی- ۶ مورد دکتر ویسی- ۱ مورد
برنامه ۳۷: (جدید) ایجاد رشته ها یا گرایشهای کارشناسی و تحصیلات تکمیلی	تعداد رشته های ایجاد شده	معاون آموزشی - رییس دانشکده	ایجاد گرایش انرژی ، تکنولوژی ومسکن در مقطع کارشناسی ارشد	این مساله تا آخر سال جاری امکان پذیر نیست و در صورت جذب هیات علمی با گرایش های مورد نظر گروه، تا پایان سال ۱۴۰۰ انجام می گردد. در خصوص انرژی و معماری سال ۹۸ اقدام می گردد.

<p>بر اساس اولویت بندی گروه ۱ نفر در حال جذب شدن است.</p>	<p>یک نفر هیات علمی با گرایش معماری- معماری در شرف جذب شدن است. (دکتر احمدی)</p>	<p>جذب هیات علمی بر اساس اولویت بندی گروه معماری و طبق برنامه راهبردی دانشکده</p>	<p>معاون آموزشی با هماهنگی رییس دانشکده</p>	<p>تعداد اعضای هیات علمی جدید</p>	<p>برنامه ۳۸: جذب اعضای هیات علمی جدید</p>
---	--	---	---	-----------------------------------	--